
Legenda: Gap=  Diferença de tempo em relação ao primeiro colocado; || km/h=  Média de velocidade;

GERAL MASCULINO (PÓDIO)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 59 Marciel Miranda de Almeida Silva 16/06/1996 Currais Novos/RN Pé de Vento 15:29.34 19.37
2 70 Adriano José dos Santos 10/08/1986 Campina Grande/PB Carne 15:34.38 0'05.04" 19.26
3 65 Juliano de Araújo 26/01/1999 Nova Cruz/RN Carn 15:35.65 0'06.32" 19.24
4 60 Thalles da Silva Felipe 30/30/1992 Carnaúba dos Dantas/RN Guerreiros do Sertão/Zezinho 15:44.84 0'15.51" 19.05
5 71 Anderson Crisóstomo Dantas de Araújo 19/06/1983 Currais Novos/RN Pé de Vento/Caixa 15:54.57 0'25.24" 18.86

GERAL FEMININO (PÓDIO)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 128 Ana Catarina Amancio de Oliveira 26/04/1995 Currais Novos/RN Guerreiros do Sertão CN 19:08.69 15.67
2 178 Leila Cristina da Silva 10/12/1987 Remígio/RN Turma do Asfalto 19:29.38 0'20.69" 15.39
3 145 Sandra Maria Alexandre da Silva 14/06/1970 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 20:14.31 1'05.61" 14.82
4 131 Carliene do Nascimento Alves 05/04/1989 Nísia Floresta/RN Silve's Team Run 20:34.88 1'26.18" 14.58
5 144 Cristiane Alves Xavier 01/08/1972 João Pessoa/PB POLYTEX 21:09.25 2'00.56" 14.18
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RESULTADO POR FAIXA ETÁRIA
15 à 19 Anos (Masculino)

Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 52 José Antônio Teixeira Júnior 07/02/2002 Nova Cruz/RN CARN 18:18.62 16.38
2 54 Marcos Antônio de Lima Silva 24/03/2002 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 18:34.38 0'15.75" 16.15
3 186 Vinicius Pereira Patricio 20/11/1999 Esperança/PB General Flash 18:40.63 0'22.00" 16.06
4 53 Raniel de Lima Oliveira 04/04/2001 Cuité/PB Avulso 21:48.68 3'30.05" 13.75
5 55 João Mateus dos Santos 23/06/2002 PB Avulso 25:51.92 7'33.30" 11.60

20 à 29 Anos (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 57 André Nascimento da Silva 25/12/1991 Queimadas/PB Cefap 16:05.10 18.65
2 66 Wandson Nunes Pereira 03/01/1997 Remígio/PB Avulso 16:22.01 0'16.90" 18.33
3 58 Priciliano Ribeiro Silva 26/05/1991 Currais Novos/RN Guerreiros do Sertão CN 16:41.86 0'36.75" 17.97
4 67 Alexandre Trajano 28/09/1990 Cuité/PB Carne Forte 17:05.74 1'00.63" 17.55
5 64 Micael da Silva Santos 17/10/1994 Nova Floresta/PB PREFEITURA DE NOVA FLORESTA 18:53.95 2'48.85" 15.87
6 183 Jair dos Santos Pereira 27/03/1995 Picuí/PB Avulso 19:14.38 3'09.27" 15.59
7 191 Ismael de Paula Ribeiro Silva 28/07/1996 Cuité/PB Avulso 22:55.17 6'50.07" 13.09
8 61 Antonio Carlos de Oliveira 09/04/1992 Cuité/PB Cuité Elite 24:27.88 8'22.78" 12.26
9 181 Lindberg dos Santos Lima 06/01/1991 Cuité/PB Avulso 27:05.28 11'00.17" 11.08

30 à 39 Anos (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 80 Adriano da Silva Soares 17/10/1985 Esperança/PB CAFAP 16:09.27 18.57
2 89 Josenildo da Silva Paz 12/06/1983 Nova Cruz/RN Carn Nova Cruz 16:17.43 0'08.17" 18.42
3 74 Cícero Antônio 06/09/1983 Esperança/PB Cefap 16:47.47 0'38.20" 17.87
4 88 Fabiano Gomes dos Santos Pereira 31/01/1985 Barra de Santa Rosa/PB Damião Performance 17:24.90 1'15.64" 17.23
5 77 Carlos Alberto de Oliveira 29/06/1980 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 18:36.76 2'27.49" 16.12
6 83 André Carlos Mariano de Lima 14/07/1985 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 18:39.82 2'30.56" 16.07
7 68 Cilandro José Nunes 20/01/1985 Parnamirim/RN Carn 19:15.64 3'06.37" 15.58
8 87 Jean Dário da Silva 11/01/1989 Jardim do Seridó/RN Jardinense 19:26.83 3'17.57" 15.43



9 81 José Lenilson Marinho Macedo 28/03/1982 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 21:15.00 5'05.73" 14.12
10 79 José Braz Salustino 29/11/1987 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 21:38.15 5'28.89" 13.87
11 86 Helen Marck Rodrigues Dos Santos 13/10/1988 Cuité/PB Esporte Vida 21:43.54 5'34.28" 13.81
12 85 Isaias Jonatas Souto Silva 10/12/1989 Cuité/PB Os Pangas 21:45.47 5'36.20" 13.79
13 75 Miguel Amaro Dantas 06/07/1981 Picuí/PB Largatos do Sertão 21:48.73 5'39.46" 13.75
14 82 Reginaldo de Lima 01/06/1985 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 22:09.44 6'00.18" 13.54
15 78 Izaías Ferreira dos Santos 22/06/1986 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 22:14.40 6'05.13" 13.49
16 73 José Mendes de Araújo Neto 22/03/1986 Cuité/PB Avulso 23:31.22 7'21.96" 12.75
17 179 Felipe Rafael de Lima Santos 13/10/1989 Nova Floresta/PB AP CRONO 26:45.76 10'36.49" 11.21
18 180 João Jeronimo Gonçalves da Silva 11/12/1987 Remígio/PB ASCORRE 27:09.70 11'00.43" 11.05
19 69 Everaldo Quirino dos Santos Júnior 28/03/1982 Picuí/PB Carne Forte 29:35.97 13'26.70" 10.14

40 à 49 Anos (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 98 José Humberto Dias 29/03/1978 Nova Cruz/RN Carn 16:58.68 17.67
2 91 José Canide da Silva 11/01/1970 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 17:28.27 0'29.59" 17.17
3 99 Erivaldo da Silva 10/02/1977 Parnamirim/RN Carn 17:39.91 0'41.23" 16.98
4 97 Francimario Jeronimo Feitosa Gomes 08/05/1977 Currais Novos/RN PMCN 17:42.22 0'43.53" 16.95
5 90 Edivaldo da Silva Andrade Meneses 07/05/1977 Picuí/PB Corredores do Futuro 18:19.50 1'20.81" 16.37
6 175 Jailson Pinheiro de Lima 03/04/1975 Santa Cruz/RN Avulso 18:19.64 1'20.95" 16.37
7 104 Manuel Borges de Assunção Sobrinho 11/01/1972 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 19:00.68 2'02.00" 15.78
8 107 Joelcio Simplício Abreu 30/07/1977 Barra de Santa Rosa/PB Damião Performance 19:22.02 2'23.34" 15.49
9 103 Ricardo Luiz dos Santos 13/12/1972 Parnamirim/RN CARN 19:26.68 2'27.99" 15.43

10 100 Carpinely Edvaldo da Silva 05/07/1979 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 19:28.96 2'30.28" 15.40
11 94 Josivaldo Alves de Oliveira 16/03/1975 São Gonçalo do Amarante/RN Avulso 21:35.24 4'36.55" 13.90
12 93 José Ivanilson dos Santos Fernandes 01/03/1975 Cuité/PB Carne Forte 21:43.55 4'44.87" 13.81
13 92 Joaquim Soares da Silva Neto 22/09/1972 Cuité/PB Corredores da Serra 21:43.56 4'44.88" 13.81
14 184 Maurílio Medeiros 26/05/1969 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 22:30.64 5'31.95" 13.33
15 106 José de Lima Souto 21/12/1976 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 23:31.22 6'32.54" 12.75
16 102 Washington Luiz Faustino 15/02/1979 Nova Cruz/RN Agreste Runners 24:15.49 7'16.80" 12.37
17 96 Gerson Alves Ribeiro 31/07/1978 Nova Cruz/RN Agreste Runners 24:38.28 7'39.60" 12.18
18 188 Marcos Aurelio Malaquias dos Santos 12/01/1974 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 26:01.41 9'02.72" 11.53



50 à 59 Anos (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 109 João Feliciano Ferreira 13/11/1969 Campina Grande/PB Superação 17:52.35 16.79
2 113 Francisco Eronildes dos Santos Furtado 12/12/1969 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 18:04.84 0'12.49" 16.59
3 116 João Maria Alves de Oliveira 02/02/1969 Nova Cruz/RN CARN 18:19.03 0'26.67" 16.38
4 114 José Vianês Moura da Silva 05/10/1964 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 19:31.37 1'39.02" 15.37
5 117 José Ribamar Bezerra dos Santos 19/03/1968 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 20:15.15 2'22.80" 14.81
6 115 Jailton dos Santos 10/12/1968 Parelhas/RN Militar 22:33.44 4'41.09" 13.30
7 118 Sebastião José da Silva Paiva 20/01/1968 Jardim do Seridó/RN Jardinense 23:31.22 5'38.87" 12.75
8 112 José Ramalho Jacinto Ferreira 16/11/1966 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 23:32.42 5'40.07" 12.74
9 111 Josimario Alves de Oliveira 14/01/1968 Natal/RN Avulso 29:44.43 11'52.08" 10.09

Acima de 60 Anos (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 119 Edivanaldo Bazilio da Silva 22/03/1959 Natal/RN Francimario Macaíba 20:07.22 14.91
2 123 José Clementino da Silva 14/02/1958 João Pessoa/PB POLYTEX 21:05.39 0'58.16" 14.22
3 124 José Roberto da Silva 07/06/1958 João Pessoa/PB POLYTEX 21:30.57 1'23.35" 13.95
4 120 Gilberto Balbino Soares 08/01/1955 Passa e Fica/RN Guerreiros da Serra 21:44.64 1'37.42" 13.80
5 122 José Ferreira Neto 21/10/1957 Jaçanã/RN CARN 22:11.08 2'03.86" 13.52
6 121 Francisco Charles Soares 10/09/1957 Olho D'água do Borges/RN Avulso 26:11.17 6'03.94" 11.46
7 126 Levi Gonçalves Pereira 27/09/1951 João Pessoa/PB POLYTEX 27:12.44 7'05.21" 11.03
8 167 José Peixoto Filho 15/10/1949 Jaçanã/RN Jaçanã Bike 28:54.34 8'47.12" 10.38
9 125 Antônio Félix dos Santos 04/08/1938 Parelhas/RN Parelhense 39:51.37 19'44.15" 7.53

20 à 29 Anos (Feminino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 185 Isabel da Silva de Macedo 19/08/1996 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 22:40.08 13.23
2 130 Adna Karolinne Fonseca 19/01/1998 Santa Cruz/RN GUARAPOWER/A.D.T. 22:41.76 0'01.68" 13.22
3 182 Rafaela Pereira Benevenuto 10/05/1990 Remígio/PB ASCORRE 23:10.39 0'30.32" 12.95
4 132 Juliana de Araújo Gomes 22/05/1993 Araruna/PB Avulso 30:11.63 7'31.56" 9.94



30 à 39 Anos (Feminino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 134 Ana Cláudia Silva Cruz 29/08/1988 Campina Grande/PB Carne 21:19.80 14.06
2 138 Maria Keryca Freitas dos Santos 10/05/1989 Acari/RN Acari Corrida de Rua 22:12.79 0'53.00" 13.51
3 140 Joelma Maria Pereira 10/11/1980 Caicó/RN Amigos do Esporte 22:44.75 1'24.96" 13.19
4 139 Daiana Justino Santos 17/03/1983 Paraíba CFAP 23:35.66 2'15.86" 12.71
5 135 Maria Betânia Barbosa 30/08/1980 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 24:43.64 3'23.85" 12.13
6 137 Maria Andréa de Souza Lima 13/03/1980 Cuité/PB Determinação & Foco 25:28.35 4'08.56" 11.78
7 136 Iolanda Ribeiro da Silva 23/01/1980 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 26:59.99 5'40.20" 11.11
8 133 Edvania Nogueira Silva Quirino 10/01/1986 Picuí/PB Carne Forte 27:02.72 5'42.92" 11.09

40 à 49 Anos (Feminino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 141 Maria das Graças Souza 28/08/1972 Jardim do Seridó/RN Jardinense 22:13.23 13.50
2 142 Maria Josileide da Silva Braz 28/11/1977 Esperança/PB Loucos por Corridas 25:50.33 3'37.10" 11.61
3 143 Eliana Soares da Silva 06/06/1973 Jardim do Seridó/RN Jardinense 26:08.70 3'55.47" 11.47

Acima de 50 Anos (Feminino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 154 Severina Gomes da Silva 17/09/1966 João Pessoa/PB POLYTEX 21:55.87 13.68
2 146 Maria Cristina Ferreira da Cruz 09/05/1968 Cuité/PB Avulso 23:39.15 1'43.27" 12.68
3 177 Maria das Graças de Souza 21/07/1967 Remígio/PB Turma do Asfalto 25:27.22 3'31.35" 11.79
4 147 Marilene Dantas 15/11/1968 Picuí/PB Carne Forte 27:08.30 5'12.43" 11.05
5 150 Maria da Piedade da Costa 13/02/1966 Natal/RN Running Girls 27:19.82 5'23.94" 10.98
6 153 Dilma Alves Miranda 04/12/1967 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 28:06.11 6'10.24" 10.68
7 176 Maria de Fátima da Silva Furtunato 19/02/1968 Remígio/PB ASCORRE 28:14.76 6'18.88" 10.62
8 149 Sebastiana Bezerra do Espírito Santo 20/01/1965 Natal/RN Running Girls 36:47.10 14'51.23" 8.16
9 148 Francisca Gomes de Sousa 10/09/1963 Natal/RN Running Girls 36:47.20 14'51.33" 8.16



CATEGORIAS LOCAIS

GERAL LOCAL MASCULINO
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 165 Erinaldo Mandu dos Santos 27/03/1983 Jaçanã/RN ONG Nova Baraúna 17:13.74 17.41
2 174 Everton Mateus Azevedo 20/09/1995 Jaçanã/RN Lava Jato Total Brilho 20:01.11 2'47.37" 14.99
3 157 Clécio Bruno Porfírio da Silva 17/11/1994 Jaçanã/RN Avulso 20:10.82 2'57.08" 14.87

GERAL LOCAL FEMININO
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 170 Ana Carolina Felipe França da Costa 04/09/1983 Jaçanã/RN Marcos Gomes 24:35.20 12.20
2 172 Michele Santos de Souza 09/06/1986 Jaçanã/RN Profitness Academia 25:07.44 0'32.24" 11.94
3 190 Tatá Costa 12/09/1975 Jaçanã/RN Boa Forma Academia 32:54.47 8'19.26" 9.12

Até 29 Anos Local (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 160 Hiago Levi Pereira Silva 20/05/1992 Jaçanã/RN Boa Forma Academia 21:45.60 13.79
2 161 Marcelo Cesar Dantas de Medeiros 27/12/1990 Jaçanã/RN Boa Forma Academia 23:00.68 1'15.08" 13.04
3 163 Jorge Maik do N. Lima 19/12/1996 Jaçanã/RN Avulso 24:12.46 2'26.86" 12.39
4 162 Edjael da Silva Oliveira 05/12/1990 Jaçanã/RN Avulso 24:41.70 2'56.11" 12.15

Acima de 30 Anos Local (Masculino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 168 Lucinaldo Batista de Medeiros 22/01/1973 Jaçanã/RN AP CRONO 23:31.22 12.75
2 189 José Gilberto da Silva 17/02/1971 Jaçanã/RN Gilberto Motos 23:53.83 0'22.60" 12.55
3 164 Edjair da Silva Oliveira 28/10/1988 Jaçanã/RN Avulso 27:18.50 3'47.28" 10.99
4 173 Erik Paulino da Silva 12/01/1977 Jaçanã/RN Rações Paulino 29:39.38 6'08.16" 10.12
5 166 Firmino Marcelino da Silva Neto 19/04/1987 Jaçanã/RN Avulso 30:34.61 7'03.39" 9.81



Até 29 Anos Local (Feminino)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 187 Rafaely Daisy Silva Oliveira 01/08/1990 Jaçanã/RN Avulso 32:55.44 9.11
2 169 Vanessa Cândido Pereira 20/11/2000 Jaçanã/RN Avulso 40:54.35 7'58.91" 7.33

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 59 Marciel Miranda de Almeida Silva 16/06/1996 Currais Novos/RN Pé de Vento 15:29.34 19.37
2 70 Adriano José dos Santos 10/08/1986 Campina Grande/PB Carne 15:34.38 0'05.04" 19.26
3 65 Juliano de Araújo 26/01/1999 Nova Cruz/RN Carn 15:35.65 0'06.32" 19.24
4 60 Thalles da Silva Felipe 30/30/1992 Carnaúba dos Dantas/RN Guerreiros do Sertão/Zezinho 15:44.84 0'15.51" 19.05
5 71 Anderson Crisóstomo Dantas de Araújo 19/06/1983 Currais Novos/RN Pé de Vento/Caixa 15:54.57 0'25.24" 18.86
6 57 André Nascimento da Silva 25/12/1991 Queimadas/PB Cefap 16:05.10 0'35.77" 18.65
7 80 Adriano da Silva Soares 17/10/1985 Esperança/PB CAFAP 16:09.27 0'39.93" 18.57
8 89 Josenildo da Silva Paz 12/06/1983 Nova Cruz/RN Carn Nova Cruz 16:17.43 0'48.10" 18.42
9 66 Wandson Nunes Pereira 03/01/1997 Remígio/PB Avulso 16:22.01 0'52.67" 18.33

10 58 Priciliano Ribeiro Silva 26/05/1991 Currais Novos/RN Guerreiros do Sertão CN 16:41.86 1'12.52" 17.97
11 74 Cícero Antônio 06/09/1983 Esperança/PB Cefap 16:47.47 1'18.13" 17.87
12 98 José Humberto Dias 29/03/1978 Nova Cruz/RN Carn 16:58.68 1'29.35" 17.67
13 67 Alexandre Trajano 28/09/1990 Cuité/PB Carne Forte 17:05.74 1'36.40" 17.55
14 165 Erinaldo Mandu dos Santos 27/03/1983 Jaçanã/RN ONG Nova Baraúna 17:13.74 1'44.40" 17.41
15 88 Fabiano Gomes dos Santos Pereira 31/01/1985 Barra de Santa Rosa/PB Damião Performance 17:24.90 1'55.57" 17.23
16 91 José Canide da Silva 11/01/1970 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 17:28.27 1'58.94" 17.17
17 99 Erivaldo da Silva 10/02/1977 Parnamirim/RN Carn 17:39.91 2'10.58" 16.98
18 97 Francimario Jeronimo Feitosa Gomes 08/05/1977 Currais Novos/RN PMCN 17:42.22 2'12.88" 16.95
19 109 João Feliciano Ferreira 13/11/1969 Campina Grande/PB Superação 17:52.35 2'23.02" 16.79
20 113 Francisco Eronildes dos Santos Furtado 12/12/1969 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 18:04.84 2'35.51" 16.59
21 52 José Antônio Teixeira Júnior 07/02/2002 Nova Cruz/RN CARN 18:18.62 2'49.29" 16.38
22 116 João Maria Alves de Oliveira 02/02/1969 Nova Cruz/RN CARN 18:19.03 2'49.69" 16.38
23 90 Edivaldo da Silva Andrade Meneses 07/05/1977 Picuí/PB Corredores do Futuro 18:19.50 2'50.16" 16.37
24 175 Jailson Pinheiro de Lima 03/04/1975 Santa Cruz/RN Avulso 18:19.64 2'50.30" 16.37



25 54 Marcos Antônio de Lima Silva 24/03/2002 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 18:34.38 3'05.04" 16.15
26 77 Carlos Alberto de Oliveira 29/06/1980 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 18:36.76 3'07.42" 16.12
27 83 André Carlos Mariano de Lima 14/07/1985 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 18:39.82 3'10.49" 16.07
28 186 Vinicius Pereira Patricio 20/11/1999 Esperança/PB General Flash 18:40.63 3'11.29" 16.06
29 64 Micael da Silva Santos 17/10/1994 Nova Floresta/PB PREFEITURA DE NOVA FLORESTA 18:53.95 3'24.62" 15.87
30 104 Manuel Borges de Assunção Sobrinho 11/01/1972 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 19:00.68 3'31.35" 15.78
31 183 Jair dos Santos Pereira 27/03/1995 Picuí/PB Avulso 19:14.38 3'45.04" 15.59
32 68 Cilandro José Nunes 20/01/1985 Parnamirim/RN Carn 19:15.64 3'46.30" 15.58
33 107 Joelcio Simplício Abreu 30/07/1977 Barra de Santa Rosa/PB Damião Performance 19:22.02 3'52.69" 15.49
34 103 Ricardo Luiz dos Santos 13/12/1972 Parnamirim/RN CARN 19:26.68 3'57.34" 15.43
35 87 Jean Dário da Silva 11/01/1989 Jardim do Seridó/RN Jardinense 19:26.83 3'57.50" 15.43
36 100 Carpinely Edvaldo da Silva 05/07/1979 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 19:28.96 3'59.63" 15.40
37 114 José Vianês Moura da Silva 05/10/1964 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 19:31.37 4'02.04" 15.37
38 174 Everton Mateus Azevedo 20/09/1995 Jaçanã/RN Lava Jato Total Brilho 20:01.11 4'31.77" 14.99
39 119 Edivanaldo Bazilio da Silva 22/03/1959 Natal/RN Francimario Macaíba 20:07.22 4'37.89" 14.91
40 157 Clécio Bruno Porfírio da Silva 17/11/1994 Jaçanã/RN Avulso 20:10.82 4'41.48" 14.87
41 117 José Ribamar Bezerra dos Santos 19/03/1968 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 20:15.15 4'45.82" 14.81
42 123 José Clementino da Silva 14/02/1958 João Pessoa/PB POLYTEX 21:05.39 5'36.05" 14.22
43 81 José Lenilson Marinho Macedo 28/03/1982 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 21:15.00 5'45.66" 14.12
44 124 José Roberto da Silva 07/06/1958 João Pessoa/PB POLYTEX 21:30.57 6'01.24" 13.95
45 94 Josivaldo Alves de Oliveira 16/03/1975 São Gonçalo do Amarante/RN Avulso 21:35.24 6'05.90" 13.90
46 79 José Braz Salustino 29/11/1987 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 21:38.15 6'08.82" 13.87
47 86 Helen Marck Rodrigues Dos Santos 13/10/1988 Cuité/PB Esporte Vida 21:43.54 6'14.21" 13.81
48 93 José Ivanilson dos Santos Fernandes 01/03/1975 Cuité/PB Carne Forte 21:43.55 6'14.22" 13.81
49 92 Joaquim Soares da Silva Neto 22/09/1972 Cuité/PB Corredores da Serra 21:43.56 6'14.23" 13.81
50 120 Gilberto Balbino Soares 08/01/1955 Passa e Fica/RN Guerreiros da Serra 21:44.64 6'15.31" 13.80
51 85 Isaias Jonatas Souto Silva 10/12/1989 Cuité/PB Os Pangas 21:45.47 6'16.13" 13.79
52 160 Hiago Levi Pereira Silva 20/05/1992 Jaçanã/RN Boa Forma Academia 21:45.60 6'16.26" 13.79
53 53 Raniel de Lima Oliveira 04/04/2001 Cuité/PB Avulso 21:48.68 6'19.34" 13.75
54 75 Miguel Amaro Dantas 06/07/1981 Picuí/PB Largatos do Sertão 21:48.73 6'19.39" 13.75
55 82 Reginaldo de Lima 01/06/1985 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 22:09.44 6'40.11" 13.54
56 122 José Ferreira Neto 21/10/1957 Jaçanã/RN CARN 22:11.08 6'41.75" 13.52
57 78 Izaías Ferreira dos Santos 22/06/1986 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 22:14.40 6'45.06" 13.49



58 184 Maurílio Medeiros 26/05/1969 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 22:30.64 7'01.30" 13.33
59 115 Jailton dos Santos 10/12/1968 Parelhas/RN Militar 22:33.44 7'04.11" 13.30
60 191 Ismael de Paula Ribeiro Silva 28/07/1996 Cuité/PB Avulso 22:55.17 7'25.84" 13.09
61 161 Marcelo Cesar Dantas de Medeiros 27/12/1990 Jaçanã/RN Boa Forma Academia 23:00.68 7'31.34" 13.04
62 168 Lucinaldo Batista de Medeiros 22/01/1973 Jaçanã/RN AP CRONO 23:31.22 8'01.89" 12.75
63 73 José Mendes de Araújo Neto 22/03/1986 Cuité/PB Avulso 23:31.22 8'01.89" 12.75
64 118 Sebastião José da Silva Paiva 20/01/1968 Jardim do Seridó/RN Jardinense 23:31.22 8'01.89" 12.75
65 106 José de Lima Souto 21/12/1976 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 23:31.22 8'01.89" 12.75
66 112 José Ramalho Jacinto Ferreira 16/11/1966 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 23:32.42 8'03.09" 12.74
67 189 José Gilberto da Silva 17/02/1971 Jaçanã/RN Gilberto Motos 23:53.83 8'24.49" 12.55
68 163 Jorge Maik do N. Lima 19/12/1996 Jaçanã/RN Avulso 24:12.46 8'43.12" 12.39
69 102 Washington Luiz Faustino 15/02/1979 Nova Cruz/RN Agreste Runners 24:15.49 8'46.15" 12.37
70 61 Antonio Carlos de Oliveira 09/04/1992 Cuité/PB Cuité Elite 24:27.88 8'58.55" 12.26
71 96 Gerson Alves Ribeiro 31/07/1978 Nova Cruz/RN Agreste Runners 24:38.28 9'08.95" 12.18
72 162 Edjael da Silva Oliveira 05/12/1990 Jaçanã/RN Avulso 24:41.70 9'12.37" 12.15
73 55 João Mateus dos Santos 23/06/2002 PB Avulso 25:51.92 10'22.59" 11.60
74 188 Marcos Aurelio Malaquias dos Santos 12/01/1974 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 26:01.41 10'32.07" 11.53
75 121 Francisco Charles Soares 10/09/1957 Olho D'água do Borges/RN Avulso 26:11.17 10'41.83" 11.46
76 179 Felipe Rafael de Lima Santos 13/10/1989 Nova Floresta/PB AP CRONO 26:45.76 11'16.42" 11.21
77 181 Lindberg dos Santos Lima 06/01/1991 Cuité/PB Avulso 27:05.28 11'35.94" 11.08
78 180 João Jeronimo Gonçalves da Silva 11/12/1987 Remígio/PB ASCORRE 27:09.70 11'40.36" 11.05
79 126 Levi Gonçalves Pereira 27/09/1951 João Pessoa/PB POLYTEX 27:12.44 11'43.10" 11.03
80 164 Edjair da Silva Oliveira 28/10/1988 Jaçanã/RN Avulso 27:18.50 11'49.17" 10.99
81 167 José Peixoto Filho 15/10/1949 Jaçanã/RN Jaçanã Bike 28:54.34 13'25.01" 10.38
82 69 Everaldo Quirino dos Santos Júnior 28/03/1982 Picuí/PB Carne Forte 29:35.97 14'06.63" 10.14
83 173 Erik Paulino da Silva 12/01/1977 Jaçanã/RN Rações Paulino 29:39.38 14'10.05" 10.12
84 111 Josimario Alves de Oliveira 14/01/1968 Natal/RN Avulso 29:44.43 14'15.10" 10.09
85 166 Firmino Marcelino da Silva Neto 19/04/1987 Jaçanã/RN Avulso 30:34.61 15'05.28" 9.81
86 125 Antônio Félix dos Santos 04/08/1938 Parelhas/RN Parelhense 39:51.37 24'22.04" 7.53



CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 128 Ana Catarina Amancio de Oliveira 26/04/1995 Currais Novos/RN Guerreiros do Sertão CN 19:08.69 15.67
2 178 Leila Cristina da Silva 10/12/1987 Remígio/RN Turma do Asfalto 19:29.38 0'20.69" 15.39
3 145 Sandra Maria Alexandre da Silva 14/06/1970 Cuité/PB Eron Cuité Paraíba 20:14.31 1'05.61" 14.82
4 131 Carliene do Nascimento Alves 05/04/1989 Nísia Floresta/RN Silve's Team Run 20:34.88 1'26.18" 14.58
5 144 Cristiane Alves Xavier 01/08/1972 João Pessoa/PB POLYTEX 21:09.25 2'00.56" 14.18
6 134 Ana Cláudia Silva Cruz 29/08/1988 Campina Grande/PB Carne 21:19.80 2'11.10" 14.06
7 154 Severina Gomes da Silva 17/09/1966 João Pessoa/PB POLYTEX 21:55.87 2'47.18" 13.68
8 138 Maria Keryca Freitas dos Santos 10/05/1989 Acari/RN Acari Corrida de Rua 22:12.79 3'04.10" 13.51
9 141 Maria das Graças Souza 28/08/1972 Jardim do Seridó/RN Jardinense 22:13.23 3'04.53" 13.50

10 185 Isabel da Silva de Macedo 19/08/1996 Baraúna/PB ONG Nova Baraúna 22:40.08 3'31.38" 13.23
11 130 Adna Karolinne Fonseca 19/01/1998 Santa Cruz/RN GUARAPOWER/A.D.T. 22:41.76 3'33.06" 13.22
12 140 Joelma Maria Pereira 10/11/1980 Caicó/RN Amigos do Esporte 22:44.75 3'36.06" 13.19
13 182 Rafaela Pereira Benevenuto 10/05/1990 Remígio/PB ASCORRE 23:10.39 4'01.70" 12.95
14 139 Daiana Justino Santos 17/03/1983 Paraíba CFAP 23:35.66 4'26.96" 12.71
15 146 Maria Cristina Ferreira da Cruz 09/05/1968 Cuité/PB Avulso 23:39.15 4'30.45" 12.68
16 170 Ana Carolina Felipe França da Costa 04/09/1983 Jaçanã/RN Marcos Gomes 24:35.20 5'26.51" 12.20
17 135 Maria Betânia Barbosa 30/08/1980 Serra de São Bento/RN Resistência Serrana 24:43.64 5'34.95" 12.13
18 172 Michele Santos de Souza 09/06/1986 Jaçanã/RN Profitness Academia 25:07.44 5'58.75" 11.94
19 177 Maria das Graças de Souza 21/07/1967 Remígio/PB Turma do Asfalto 25:27.22 6'18.53" 11.79
20 137 Maria Andréa de Souza Lima 13/03/1980 Cuité/PB Determinação & Foco 25:28.35 6'19.66" 11.78
21 142 Maria Josileide da Silva Braz 28/11/1977 Esperança/PB Loucos por Corridas 25:50.33 6'41.63" 11.61
22 143 Eliana Soares da Silva 06/06/1973 Jardim do Seridó/RN Jardinense 26:08.70 7'00.00" 11.47
23 136 Iolanda Ribeiro da Silva 23/01/1980 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 26:59.99 7'51.30" 11.11
24 133 Edvania Nogueira Silva Quirino 10/01/1986 Picuí/PB Carne Forte 27:02.72 7'54.02" 11.09
25 147 Marilene Dantas 15/11/1968 Picuí/PB Carne Forte 27:08.30 7'59.61" 11.05
26 150 Maria da Piedade da Costa 13/02/1966 Natal/RN Running Girls 27:19.82 8'11.12" 10.98
27 153 Dilma Alves Miranda 04/12/1967 São José do Mipibu/RN Clube de Atletismo dos Amigos 28:06.11 8'57.42" 10.68
28 176 Maria de Fátima da Silva Furtunato 19/02/1968 Remígio/PB ASCORE 28:14.76 9'06.06" 10.62
29 132 Juliana de Araújo Gomes 22/05/1993 Araruna/PB Avulso 30:11.63 11'02.94" 9.94
30 190 Tatá Costa 12/09/1975 Jaçanã/RN Boa Forma Academia 32:54.47 13'45.77" 9.12
31 187 Rafaely Daisy Silva Oliveira 01/08/1990 Jaçanã/RN Avulso 32:55.44 13'46.75" 9.11



32 149 Sebastiana Bezerra do Espírito Santo 20/01/1965 Natal/RN Running Girls 36:47.10 17'38.41" 8.16
33 148 Francisca Gomes de Sousa 10/09/1963 Natal/RN Running Girls 36:47.20 17'38.51" 8.16
34 169 Vanessa Cândido Pereira 20/11/2000 Jaçanã/RN Avulso 40:54.35 21'45.66" 7.33


